B1-8
Typen SHS-V und SHS-LV
Aufbau der Bestellbezeichnung
(*1) Siehe Zubehör zum Schutz gegen Verunreinigungen auf A1-352. (*2) Siehe A1-89. (*3) Siehe A1-95. (*4) Siehe A1-35.
Hinweis: Diese Bestellbezeichnung gibt ein Set mit einer Führungsschiene an. Für eine parallelle Anordnung von beispiels-
weise zwei Schienen sind daher zwei Sets erforderlich.
Die mit dem Schmiersystem QZ ausgestatteten Typen können nicht mit Schmiernippel ausgeliefert werden.
Baugröße
Außenabmessungen Abmessungen Führungswagen Vorbohrung für
Seitennippel＊＊
Höhe Breite Länge
Schmier-
nippel
M W L B C S×l L1 T K N E e0 f0 D0
SHS 15V
SHS 15LV 24 34 64,4
79,4 26 26
34 M4×4 48
63 5,9 21 5,5 5,5 PB1021B 4 4 3
SHS 20V
SHS 20LV 30 44 79
98 32 36
50 M5×5 59
78 8 25,4 6,5 12 B-M6F 4,3 5,3 3
SHS 25V
SHS 25LV 36 48 92
109 35 35
50 M6×6,5 71
88 8 30,2 7,5 12 B-M6F 4,5 5,5 3
SHS 30V
SHS 30LV 42 60 106
131 40 40
60 M8×8 80
105 8 35 8 12 B-M6F 5,8 6 5,2
SHS 35V
SHS 35LV 48 70 122
152 50 50
72 M8×10 93
123 14,7 40,5 8 12 B-M6F 6,5 5,5 5,2
SHS 45V
SHS 45LV 60 86 140
174 60 60
80 M10×15 106
140 14,9 51,1 10,5 16 B-PT1/8 8 8 5,2
SHS 55V
SHS 55LV 70 100 171
213 75 75
95 M12×15 131
173 19,4 57,3 11 16 B-PT1/8 10 8 5,2
SHS 65V
SHS 65LV 90 126 221
272 76 70
120 M16×20 175
226 19,5 71 19 16 B-PT1/8 10 12 5,2
B
(K)